
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900202

202

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: I Aditivo do Contrato 14/2020. Objeto: renovação do contrato firmado entre as
partes de 29 de outubro de 2021, da continuidade a uma política de qualidade de vida no
trabalho, implementando o PCMSO, PPRA, LTCAT e AET, visando ações contidas no
programa de qualidade de vida no Trabalho do COREN-RN. Contratada: RZ ENGENHARIA E
MEDICINA DO TRAALHO EIRELI - CNPJ: 10.728.567/0001-32. Código despesa orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.022. Valor da contratação de R$ 59.828,24 (Cinquenta e quatro
mil, quinhentos e quarenta e oito reais). Autorizado em 29 de outubro de 2021 por Manoel
Egídio da Silva Júnior - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato nº 26/18. PAD 1079/2018. Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. HAPVIDA
ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, CNPJ Nº 63.554.067/0001-98. Prorrogação da vigência pelo
período de 12 (doze) meses e reajuste no percentual de 8,14%. Signatário pelo Coren-RS:
Rosangela Gomes Schneider e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Jovelyna
de Mesquita Marques. Valor Total estimado: R$ 7.725,60, considerando o valor unitário de
R$ 15,33. Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato nº 08/2021. PAD 201/2021. Art. 78, II e VII e Art.
79, I da Lei nº 8.666/93. PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ Nº
05.340.636/0001-30. Rescisão unilateral do Contrato nº 08/2021. Signatário pelo Coren-RS:
Rosangela Gomes Schneider e Sandra Maria Gawlinski. Vigência: a contar de
11/12/2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria, obedecendo a
ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
PATRICIA FERNANDES BOESEL - 6º AMPLA CONCORRÊNCIA (2ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

Errata da publicação do extrato de Contrato, publicado no dia 24 de setembro
de 2021 no DOU - Seção 3 - Pág. 190 - Referente ao Contrato nº. 11/2021 - ONDE SE LÊ:
Vigência: 22.09.2021 a 22.09.2021 - LEIA-SE: 15.09.2021 a 15.09.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina comunica o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 011/2021, Processo Licitatório n.º 011.926208/2021, Objeto: SRP
- Material de Expediente. Vencedora Grupo 1: Eduardo Rita Bem, CNPJ: 18.539.470/0001-
93, valor global de R$ 47.288,78 (quarenta e sete mil duzentos e oitenta e oito reais e
setenta e oito centavos); Grupo 2 Deserto; Grupo 3 Fracassado.

Florianópolis, 8 de novembro de 2021.
GELSON LUIZ DE ALBUQUERQUE

Presidente do Coren/SC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina comunica o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 012/2021, Processo Licitatório n.º 010.926208/2021, Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de uso de licença Google
Workspace Business Plus - Software de videoconferência corporativo com solução
integrada de colaboração e comunicação corporativa baseada em Cloud Computing.
Vencedora: Experts Informática EIRELI, CNPJ: 00.349.280/0001-48, declarada vencedora
pelo valor de R$ 616,67 (seiscentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos).

Florianópolis, 8 de novembro de 2021.
GELSON LUIZ DE ALBUQUERQUE

Presidente do Coren/SC

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de cobrança bancária
registrada, firmado em 28/07/2021, entre o Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo e o Banco do Brasil SA, CNPJ n.º 00.000.000/0001-91. Objeto do Termo Aditivo:
prorrogação da vigência e reajuste dos preços contratados. Processo: Pregão Presencial n.º
01/2020; Contrato n.º 14/2020. Vigência: 30/07/2021 a 29/10/2022. Valor do Termo
Aditivo: R$ 4.284.984,62.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços especializados em
engenharia de segurança e medicina do trabalho - SESMT, firmado em 28/09/2021,
entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa LNS SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA-EPP, CNPJ n.º 11.928.080/0001-66. Objeto do Termo Aditivo:
prorrogação da vigência contratual. Processo: Pregão Eletrônico n.º 27/2017; Contrato
n.º 39/2017. Vigência: 02/10/2021 a 01/10/2022. Valor do Termo Aditivo: R$
46.436,70.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de recorte e envio,
por e-mail, de toda e qualquer publicação no Diário Oficial da União e no Diário Oficial do
Estado de São Paulo, inerentes a processos judiciais que envolvam o Coren-SP, firmado em
06/10/2021, entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa WEBJUR
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, CNPJ n.º 09.400.465/0001-04. Objeto do Termo Aditivo:
prorrogação da vigência contratual. Processo: Pregão Eletrônico n.º 22/2017; Contrato n.º
40/2017. Vigência: 20/10/2021 a 19/10/2022. Valor do Termo Aditivo: R$ 4.800,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 138.450/2021. Contrato nº 021/2021. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37.
Contratada: L B M INFO SERVICE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n.º 11.202.373/0001-61.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Tecnologia da informação
e comunicação- TIC nível 3 para o CREA-ES. Valor Global: R$ 49.200,00 - Vigência:
28/09/2021 a 27/09/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATOS DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 038/2021

Concedente: Crea/GO. Convenente: Prefeitura Municipal de Vicentinópolis-GO. Nº Acordo:
038/2021. O presente Termo de Acordo de Cooperação Técnica tem como objetivo a
realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Vicentinópolis no sentido
de permitir o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento da
Fiscalização de Obras e Serviços de Engenharia, Agronomia e das Geociências, e dos
Tecnólogos, públicas ou privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e
à sociedade, no que se refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas
edificações para população de baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública
do Crea-GO e, ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de
cada Partícipe deste Acordo. Vigência até dia 31/12/2024. Assinatura: 03/11/2021. Gestor
do Acordo: Roger Danillo Barcellos S. Medeiros.

Concedente: Crea/GO. Convenente: Prefeitura Municipal de Joviânia-GO. Nº Acordo:
039/2021. O presente Termo de Acordo de Cooperação Técnica tem como objetivo a
realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Joviânia no sentido de
permitir o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento da Fiscalização
de Obras e Serviços de Engenharia, Agronomia e das Geociências, e dos Tecnólogos,
públicas ou privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e à sociedade,
no que se refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas edificações
para população de baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública do Crea-
GO e, ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de cada
Partícipe deste Acordo. Vigência até dia 31/12/2024. Assinatura: 03/11/2021. Gestor do
Acordo: Roger Danillo Barcellos S. Medeiros.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021
Reedição

Processo n. 2021018505; Contratação de Obra Para A Construção da Inspetoria do CREA-
MT, município de Guaratã do Norte-MT. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS; tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL; Edital disponível em 09/11/2021 no site www.crea-mt.org.br; Recebimento
das propostas e abertura da Sessão Pública dia 24/11/2021 às 09h00, na sede do
CREA/MT, localizado na Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491, Bairro Araés,
Cuiabá/MT; Informações: (65) 3315-3010 e-mail: licitacao@crea-mt.org.br.

Cuiabá-MT, 9 de novembro de 2021.
REGINÉIA APARECIDA MAGALHÃES

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO
GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 389086

Nº Processo: P2021/186978-8. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de materiais de limpeza, higiene, conservação e gêneros alimentícios
destinados a atender as necessidades da sede e Inspetorias do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS). Total de Itens Licitados: 47.
Edital: 09/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Sebastiao Taveira, 272, Monte
Castelo - Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/389086-5-00007-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

DAYANE LUCAS DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/11/2021) 389086-38000-2021NE000105

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
MINAS GERAIS

AVISOS DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões,
com sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por
seu presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista a decisão da Câmara Especializada de Engenharia Civil
CEEC nº 242 / 2021, no processo Ético Disciplinar protocolado sob o nº 2666417,
comunica a aplicação da CENSURA PÚBLICA ao ENGENHEIRO CIVIL IRTON JOSÉ DA SILVA ,
(CREA-GO nº 5828 /D), com fundamento na alínea "b" do artigo 71 e Art.72 da
retrocitada lei, ao artigo Artigos 8° Inciso III; artigo 9º inciso II alíneas "a" e "c", e artigo
10° inciso I alíneas "a" e "b" e inciso III alínea "c" do Código de Ética Profissional adotado
pela Resolução nº 1002/02 do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CON F EA
pelo prazo de 01 (um) ano. Belo Horizonte, 13 de outubro de 2021.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões,
com sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por
seu presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista a decisão da Câmara Especializada de Engenharia Civil
CEEC nº 5007 / 2021, no processo Ético Disciplinar protocolado sob o nº 15566617,
comunica a aplicação da CENSURA PÚBLICA ao ENGENHEIRO CIVIL RICARDO CESAR DE
PAULA, (CREA-MG nº 75.542 /D), com fundamento na alínea "b" do artigo 71 e Art.72 da
retrocitada lei, ao artigos 8º inciso III, artigo 9º inciso II alíneas "a" e "c" e artigo 10º
incisos I alínea "b" e inciso II alínea "b" do Código de Ética Profissional adotado pela

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




